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سیاست
گزارش رئیس مجلس در دیدار نمایندگان با مقام معظم رهبری شامل  مباحثی بود که امیدها به مجلس یازدهم را زنده نگه می دارد

6 نکته امیدوارکننده گزارش قالیباف
بعد از تلاطم های اولیه و اتفاقات نه چندان خوشایندی که در یک 

ماه - 40 روز ابتدایی فعالیت نمایندگان در دوره یازدهم رخ داد 

و انتقادات زیادی روانه پارلمان و ساکنانش شد، یکی دو اتفاق 

مهم در روزهای اخیر نشانه ای شده بر اینکه می توان همچنان 

امیدها به تغییر و تحول مثبت از مبدأ مجلس را زنده نگه داشت 

و از ناامیدی زودهنگام فاصله گرفت. صرف نظر از اتفاقی که در 

مجلس در جریان رسیدگی به اعتبارنامه پر شک وشبهه منتخب 

حوزه انتخابیه گچساران رخ داد، تصویب دوفوریت طرح مالیات بر 

خانه های خالی که سال ها در پیچ وخم راهروهای بهارستان گرفتار 

زدوبندهای دولتی و غیردولتی شده بود، نوید روزهای بهتری را به 

مردم داد. علاوه بر این، گزارشی که روز گذشته رئیس مجلس در 

دیدار مجازی با رهبر انقلاب قرائت کرد هم نمونه دیگری از این 

اتفاقات امیدوارکننده بود؛ گزارشی که بعضی از سرفصل ها و 

موضوعات آن مطابق نکاتی بود که بعدا رهبری به مجلس تذکر داد 

و از آنها مطالبه کرد. چند نکته از سخنان قالیباف مهم تر و همخوان 

با دغدغه و اولویت اصلی این روزهای مردم و کشور بود؛ نکاتی 

که اگر در چهار سال آتی به درستی رعایت شود، احتمالا عملکرد 

مجلس متفاوت از کارنامه ناامیدکننده ادوار اخیر خواهد بود.

اول، تحول در تقنین و نظارت

بیراه نیست که بگوییم یکی از مهم ترین عواملی که در سال های 

اخیر مانع نقش آفرینی موثر پارلمان در کشور شده، فاصله 

نمایندگان با دستور کارهای تخصصی و کارشناسی شده بود. 

طرح هایی در مجلس به تصویب می رسید که یا از ریشه و بنیان 

خاصیتی نداشت یا آنقدر ناقص و متضاد با قوانین و آیین نامه های 

قبلی بود که در عمل فاقد اثرگذاری مثبت می شد. ناگفته نماند 

تورم در قانونگذاری از معضلاتی بود که درپی تقنین ضعیف و 

بدون پشتوانه کارشناسی در این سال ها بروز می کرد، چنانکه 

اگر قوانین علمی و عملیاتی به تصویب پارلمان می رسید، اساسا 

نیاز کمتری به تجدید قانون بود.

درکنار این موضوع، همان حداقل هایی هم که این سال ها به عنوان 

مصوبات هدایت کننده تیم اجرایی به قوه مجریه ابلاغ می شد، 

بدون پیگیری موثر و نظارت دقیق بر حسن اجرا رها می شد، که 

نتیجه آن آشفتگی در حوزه های مختلف اداره کشور بود و همچنان 

است. از این رو تاکید رئیس مجلس بر بنیه کارشناسی تقنین و 

ازطرفی تمرکز ویژه بر وظیفه نظارت و اجرایی سازی قانون می تواند 

گره گشای انجام وظایف مجلس باشد. این نکته همان موضوعی 

است که رهبر انقلاب در میان سخنان خود به آن اشاره داشتند 

و تاکید کردند که مرکز پژوهش های مجلس بیش از گذشته باید 

موردتوجه و استفاده قرار گیرد.

دوم، ایده تحولی برای اقتصاد

حتما باید از بسته پنج محوری مجلس برای ساماندهی به اقتصاد 

کشور استقبال کرد و آن را نویدبخش یک حرکت منسجم برای 

تغییر در زندگی و رفاه مردم دانست، هرچند آنچه در پنج سرفصل 

اصلی از جانب رئیس مجلس عنوان شد، بیشتر کلیاتی بود 

که اگر به صورت دقیق، هماهنگ و متوازن جزئیات آن چیده 

نشود، در عمل موثر واقع نخواهد شد. اگر خاطرتان باشد، ما در 

»فرهیختگان« از حدود یک سال قبل، همواره گفته ا یم که تغییر 

اساسی، بنیادین و موثر نیازمند یک سازمان هماهنگ ذیل یک 

کلان ایده علمی و عملیاتی است؛ یعنی تغییر در یک المان الزاما 

نمی تواند مثبت یا منفی تلقی شود و تنها زمانی برآیند تغییرات 

مثبت خواهد بود که آنها هماهنگ با هم و منطبق با یک منطق 

علمی انجام شده باشند. کاهش یا افزایش مالیات، اصلاح ارقام و 

احکام بودجه و بسیاری دیگر از پارامترهای اقتصادی نیازمند دیده 

شدن به صورت هماهنگ و هم راستا برای رسیدن به یک هدف 

مشخص است و تا زمانی که ایده کلان حکمرانی بر سر فعالیت های 

مجلس سایه نینداخته باشد، حتما تک تک اقدامات نمایندگان 

مانند مجموعه هایی جداگانه خواهد بود که حتی ممکن است 

در کل، اثر یکدیگر را خنثی کنند. از این رو امید آن می رود که 

این بسته پنج محوری با دقت نظر بیشتری منجربه ریل گذاری و 

اصلاحات متوازن و هماهنگی برای تغییر و ساماندهی وضعیت 

اقتصادی کشور باشد.

سوم، تدبیر برای نقدینگی در دوران تحریم

صبح روز گذشته نمایندگان مجلس پیش از دیدار مجازی با 

رهبر معظم انقلاب توانستند بعد از سال ها انتظار دوفوریت 

طرح مالیات بر خانه های خالی را تصویب کنند؛ اتفاقی که اولا 

با تغییر وزیر مسکن و خارج شدن عباس آخوندی از کابینه زمینه 

تحقق آن فراهم شد و بعدا با تغییر مجلس و آمدن کسانی که عزم 

ساماندهی اقتصاد را دارند. پس از تصویب دوفوریت این طرح 

محمدباقر قالیباف در گزارش خود اشاره مستقیمی به هدایت 

نقدینگی عظیم کشور داشت. او گفت متاسفم است که باوجود 

نقدینگی بیکران، حوزه تولید داخلی در قحطی تامین مالی 

به سر می برد، درحالی که پروژه های نیمه تمام زیادی وجود دارد. 

نکته مهم این موضوع توضیحاتی بود که او در ادامه این بخش 

از گزارش خود بیان کرد.

قالیباف در این بخش حرف بسیاری از کارشناسانی را زد که 

معتقدند در دوران تحریم توجه به ساخت وساز بافت مسکونی 

و توسعه بافت شهری می تواند علاوه بر رفع نیاز کنونی مسکن، 

گردش چرخ تولید در ده ها صنعت خرد و کلان کشور را در پی 

داشته باشد، نقدینگی را هدایت کرده و از تورم سنگین حاصل از 

سرگردانی این پول ها جلوگیری کند. برای مثال تجربه قریب به ۱0 

سال گذشته در کشور ترکیه گویای موفقیت این ایده برای توسعه 

اقتصادی و سرپا نگه داشتن تولید است. در این خصوص مزیت 

ایران نسبت به کشورهای دیگر دردسترس بودن زمین قابل توجه 

دولتی برای ساخت وساز است، بدین معنا که اگر دولت همت 

کند و زمین رایگان را با تدابیری در اختیار تولیدکنندگان بگذارد، 

احتمالا در ایامی نه چندان دور می تواند بخش مهمی از مشکلات 

اقتصادی کشور را حل کند. حالا این نکته ای است که رئیس 

مجلس به درستی به آن اشاره کرده و تاکید دارد که ازطریق واگذاری 

زمین از دارایی های دولت و تامین مالی مناسب با بهره گیری 

از سرمایه های بخش خصوصی ازطریق بازار سرمایه و بانک ها 

می توان آن را عملیاتی کرد. ناگفته نماند که این ایده چندخطی 

مطرح شده در گزارش رئیس مجلس می تواند گره گشای یک بحران 

احتمالی دیگر هم باشد. نقدینگی سرازیرشده به بورس و تبدیل 

شبه پول به پول ممکن است سبب یک اتفاق بسیار ناگوار برای 

کشور باشد و درصورتی که این نقدینگی با تولید در عرصه مسکن 

مرتبط شود، احتمالا چالش این حوزه نیز برطرف خواهد شد.

چهارم، تعامل به جای تقابل

برون داد بی تدبیری در سه اقدام اخیر برخی از نمایندگان آن قدر 

منفی بود که خیلی ها قید امیدواری به این مجلس را در همان 

گام های اول زدند. اول نحوه تعامل غیرقابل قبول و غیراخلاقی 

با وزیر امور خارجه در صحن مجلس، دوم طرح سوال شتابزده و 

بدون پشتوانه کارشناسی از رئیس جمهور و سوم به میان آوردن 

طرح عدم کفایت سیاسی حسن روحانی، که آن هم با شتابزدگی 

و بدون دقت کافی درعمل همراه بود. اینها درکنار هم باعث شد 

جلوه تندروانه از دوره یازدهم مجلس به نمایش گذاشته شود. حالا 

محمدباقر قالیباف می گوید هم در شیوه نظارت مجلس عقلانیت و 

تدبیر را مدنظر قرار خواهد داد و هم در لحن تعامل اخلاق و احترام 

را رعایت خواهد کرد؛ نکته ای که البته رهبر انقلاب در سخنان خود 

بسیار صریح به آن اشاره کردند و مجلس را به پرهیز از جوزدگی و 

رعایت قانون و شرع در مواجهه با دولت ملزم کردند. تاکید صریح و 

مستقیم رهبر انقلاب به پرهیز از توهین به وزرا و اینکه چنین کاری 

حرام شرعی است، از آن سخنانی بود که تکلیف خیلی از مسائل 

را روشن کرد و اگر پیش از سخنان رهبری رئیس مجلس از آن 

نام نمی برد و عزم قاطع مجلس برای تعامل و همکاری با دولت را 

ذکر نمی کرد، یک نمره منفی بزرگ در افکار عمومی برای کلیت 

مجلس بود. ولی حالا تاکید رئیس مجلس گویای تلاش و عزم آنها 

برای اصلاح است و باید امیدوار بود چنان رفتارهایی که موجب 

سلب اعتماد و شکاف در افکار عمومی است دیگر تکرار نشود و 

به جای رفتارهای سلبی دائمی، تعامل، همکاری و همیاری میان 

مجلس و دولت حاکم شود.

پنجم، پرهیز از حاشیه سازی

این نکته ادامه موضوع قبلی است، چراکه سوءرفتار برخی 

نمایندگان ممکن است تنها به چالش میان قوا نینجامد و روند 

فعالیت های مجلس را دچار اختلال کند؛ اتفاقی که حتما تاثیر 

قابل توجهی بر کلان حاکمیت خواهد داشت. اصلی- فرعی کردن 

مسائل ازجمله اقداماتی است که اگر در دستورکار همیشگی 

مجلس باشد، هیچ چیز نمی تواند آنها را از احقاق حقوق مردم 

و اصلاح امور کشور بازدارد. تاکید رئیس مجلس موید حرکت 

احتمالی در این مسیر است.

ششم، در پایتخت نخواهیم ماند

 ضعف قوه مجریه در این سال ها موجب شده بسیاری از مناطق 

و اقشار زیادی از مردم موردغفلت واقع شوند، اینکه روزی در 

غیزانیه، روز دیگر در اراک، یک روز در کرمانشاه و برخی دیگر از 

نقاط کشور اعتراضات عمومی به عدم توجه دولت بلند می شود 

و مشکلات شان را فریاد می زنند، مساله مهم این روزهای کشور 

است؛ روزهایی که توزیع نامتوازن ثروت و امکانات مزیدبر علت 

شده تا تحریم و بی تدبیری در اداره اقتصادی تاثیر خود را بر زندگی 

مردم بگذارد. در این شرایط علاوه بر اینکه تاکید رئیس مجلس برای 

حضور در گوشه گوشه کشور تاکیدی بر رسیدگی به امور همه مردم 

است، می تواند عاملی برای یافتن ظرفیت های پنهان مانده برای 

شکوفایی اقتصاد کشور نیز باشد.

ما بر این باوریم که در گام نخست، بدون تحول در درون 

مجلس، نمی توانیم به اهدافی که در بیرون مجلس 

مدنظر داریم، برسیم. 

صحن و کمیسیون هر دو، ارکان محوری مجلس 

هستند که در قانون اساسی هم به آنها اشاره شده 

است، اما در مجلس یازدهم تلاش خواهیم کرد 

فعالیت های کمیسیون ها و کار کارشناسی و تخصصی 

در آنها، اصالت پیدا کند. ضمن اینکه در انتخاب میان 

تقنین و نظارت، به عنوان کارویژه های اصلی مجلس، 

رویکرد مجلس یازدهم، تمرکز ویژه بر وظیفه نظارت و 

اجرایی سازی قانون است. 

  محورهای 5گانه بسته اقتصاد مردمی

برای تحول اقتصادی به نفع مردم

مجلس یازدهم با همفکری و همراهی همه نمایندگان 

»بسته اقتصاد مردمی« را برای »تحول اقتصادی به نفع 

مردم« در پنج محور در دستورکار خود دارد که ذیل 

هر محور مجموعه ای از طرح ها و اقداماتِ تقنینی و 

نظارتی تعریف می شود. 

در محور اول ساختار بودجه ریزی کشور باید 1  

اصلاح شود و هدف درآمدزایی پایدار و هزینه 

کرد مفید، مدنظر قرار گیرد. بودجه کشور می تواند 

بدون درآمدهای نفتی بسته شود و با کاهش هزینه های 

غیرضرور، مولدسازی دارایی های دولت، اصلاح 

شرکت های دولتی و اصلاحات نهادی بودجه ریزی و 

سپس نظارت برخط، بر نحوه هزینه کرد بودجه از طریق 

دیوان محاسبات، ساختاری کاملا عملیاتی پیدا کند. 

هم اکنون این موضوع در کمیسیون های برنامه وبودجه 

و اقتصاد، با اولویت درحال بررسی است و به مراحل 

نهایی رسیده است. این موضوع در اولین فرصت ممکن 

در دستور کار قرار خواهد گرفت. 

محور دوم و در ادامه اصلاح ساختار بودجه ریزی، 2  

این است که نوسازی نظام مالیاتی کشور به نفع 

اکثریت مردم و در راستای تقویت تولید، در دستور 

کار قرار گیرد. متاسفانه وضعیت فعلی مالیات ستانی 

کشور اثربخش نیست. باید فعالیت های رقیب تولید را 

پرهزینه کرد. در این میان بستن مالیات بر خانه های 

خالی و مالیات بر فعالیت های سفته بازی و دلالی 

در بازارهای مسکن، ارز، طلا و خودرو در دستور کار 

مجلس قرار دارد. 

در محور سوم، مجلس خود را مکلف به اجرای 3 

سیاست های حمایتی فراگیر و بهبود معیشت 

اقشار کم درآمد می داند. روشن است که در صورت 

اصلاح عادلانه نظام مالیاتی و تامین اجتماعی کشور، 

حاکمیت، اشراف کاملی به وضعیت درآمدی خانوار 

پیدا می کند و وظیفه دارد به سرپرست خانوارهایی 

که دخل شان با خرج شان نمی خواند، کمک کند. این 

شناسایی از طریق یکپارچه سازی بانک های اطلاعاتی 

دستگاه های مسئول صورت خواهد گرفت. 

در محور چهارم ما در مجلس عقیده داریم 4 

به منظور جهش تولید، رونق کسب وکار و ایجاد 

اشتغال باید اولا موانع تولید، انحصارات و رانت های 

صدور مجوز را به نحو کارشناسی حذف کرد و در گام 

دوم که بسیار مهم است، از طریق بازار سرمایه و بازار 

پول، به ویژه با نظارت دقیق بر عملکرد بورس، تامین 

مالی تولید و اجرای پروژه های توسعه ای بزرگ را در 

دستور کار قرار داد. 

متاسفانه به رغم وجود نقدینگی بیکران در کشور، حوزه 

تولید داخل کشور، در قحطی تامین مالی به سر می برد 

و این درحالی است که ظرفیت های بیشماری همچون 

صدها پروژه نیمه تمام، طرح های نفتی، پالایشی، 

پتروشیمی، فلزی و معدنی را می توان در بازار بورس 

از طریق پذیره نویسی و عرضه اولیه و همچنین افزایش 

سرمایه از محل آورده نقدی، عدم توزیع سود و صرف 

سهام فعال کرد و چرخ های تولید کشور را به حرکت 

درآورد. همچنان که در بخش مسکن نیز که الان با 

کمبود عرضه روبه رو هستیم، باید هرچه سریع تر از 

طریق واگذاری زمین از دارایی های دولت و تامین مالی 

مناسب این بخش با بهره گیری از سرمایه های بخش 

خصوصی از طریق بازار سرمایه و بانک ها و تحول در 

فناوری و فرآیندهای ساخت، تلاش جدی و جدیدی 

را آغاز کرد. همچنین توجه ویژه به اقتصاد دیجیتال و 

کسب وکارهای نو و دانش بنیان و پیگیری آن در قالب 

یک ساختار ویژه جزء اولویت های مجلس خواهد بود. 

در محور پنجم برنامه مجلس این است که حوزه 5 

تجارت خارجی و صادرات غیرنفتی کشور نیازمند 

تغییر راهبرد و نوسازی اساسی است. روشن است که در 

وضعیت تشدید تحریم ها، باید به منظور مصون سازی 

اقتصاد کشور، بی اثرسازی سیاست فشار حداکثری 

دشمن، ورود به فاز جدید مقاومت فعال و تثبیت 

جغرافیای مقاومت، اقدامات موثرتری در حوزه اقتصاد 

و تجارت خارجی صورت گیرد که این اقدامات مکمل 

راهبردهای دفاعی، سیاسی و امنیتی نظام خواهد 

بود. حتما اتخاذ راهبرد سیاست خارجی متعادل، 

به ویژه درس آموزی از تجربه شکست خورده غرب گرایی، 

تعامل عزتمندانه با اروپا و ایجاد روابط قوی راهبردی 

با شرق، به ویژه چین و روسیه می تواند، کانال های 

اقتصادی متعددی را به منظور تامین کالاهای اساسی، 

مواد اولیه و صادرات محصولات داخلی به کشورهای 

حوزه جنوب غرب آسیا، آسیای میانه، شبه قاره و شرق 

آسیا فعال کند. این امر به طور اساسی در دستور کار 

بنده و مجلس است. 

  حل مسائل مردم؛ شاخص مجلس انقلابی

ما فکر می کنیم مجلس انقلابی، مجلسی است که در 

تعامل خود با دیگر قوا، شاخص را حل مسائل مردم قرار 

دهد. مجلس هم در موضوعاتی که بنای نظارت و ورود 

دارد، این اصل را باید درنظر بگیرد، هم در شیوه نظارت، 

عقلانیت و تدبیر را مدنظر قرار دهد هم در لحن تعامل، 

اخلاق و احترام را رعایت کند و هم در زمان پیگیری 

مطالبات مردم، زمان شناس باشد. 

من و همکارانم در مجلس یازدهم به شما اطمینان 

می دهیم که با پرهیز از حاشیه پردازی، فقط به دنبال 

احقاق حقوق مردم و اصلاح امور کشور باشیم و در این 

مسیر، فعال و میدانی عمل کنیم، نه اینکه در پایتخت 

بر صندلی های خودمان بنشینیم و حل مسائل را انتظار 

بکشیم. ما به خط خواهیم زد و در گوشه گوشه کشور 

به سراغ مسائل و مشکلات خواهیم رفت. 

ئل  مسا کارشناس   ، نبارلویی ا ظم  محمدکا

سیاسی در گفت وگو با »فرهیختگان« درباره 

دیدار روز گذشته نمایندگان با مقام معظم 

رهبری و نحوه مواجهه مجلس با دولت در یک 

سال باقی مانده از عمر دولت دوازدهم، اظهار 

داشت: »مهم ترین بحثی که مقام معظم رهبری 

روی آن متمرکز شدند، مساله معیشت مردم و 

موضوع گرانی، تورم و کاهش ارزش پول ملی 

بود.«

ر  شعا با  مجلس  ینکه  ا ن  بیا با  یی  رلو نبا ا

نجات اقتصاد ایران شکل گرفت، ادامه داد: 

»نمایندگان در این مورد خود را موظف می دانند 

که پاسخگوی مطالبات معیشتی مردم باشند 

و به گونه ای عمل کنند و به درخواست  های 

اقتصادی آنها پاسخ دهند که روی سفره مردم 

احساس شود.«

عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی با 

تاکید بر اینکه درحال حاضر طرح  هایی برای 

این کار در مجلس تهیه شده است، افزود: »با 

توجه به این طرح  ها باید اتفاقی عینی در فضای 

اقتصادی کشور نیز رخ دهد.«

  توفیق اجرای طرح  های اقتصادی مجلس 

منوط به تعریف دقیقی از روابط با دولت 

است

وی درعین حال خاطرنشان کرد: »البته توفیق 

اجرای این طرح  ها منوط به تعریف دقیقی 

از روابط دولت و مجلس است، ازاین رو بحث 

دیگر مقام معظم رهبری درباره تعامل قوا بود و 

بر این مساله نیز تاکید داشتند.«  انبارلویی در 

ادامه این گفت وگو به وضعیت دولت روحانی 

پرداخت و اظهار داشت: »مساله بعدی قرار 

داشتن در سال آخر دولت کنونی است، دولت 

روحانی تا روز آخر باید به طور جدی کار خود را 

دنبال کند و ازاین رو مجلس از طریق تحقیق 

و تفحص و سوال ضمن رعایت ادب گفت وگو 

باید وظایف خود را ایفا کند و از انحراف  ها و 

مشکلات سیستم اجرایی بکاهد.« این فعال 

سیاسی با تاکید بر این نکته که رعایت وظایف 

نظارتی باید به گونه ای انجام شود که بتواند 

پاسخگوی مطالبات مردم باشد، تصریح کرد: 

»بنابراین باید از روابط قوا کارآمدی و کاربلدی 

بیرون بیاید و درواقع به حل مساله کمک کند، 

نه اینکه مساله ساز شود.«

  امیدواریم فصل جدید قانونگذاری

به نفع مردم تمام شود

وی بر همین اساس گفت: »قاعدتا نمایندگان 

مجلس به این نکته توجه دارند و امیدواریم فصل 

جدیدی از قانونگذاری در کشور آغاز شود که 

نتیجه قانونگذاری به نفع مردم تمام شود.« 

ز  ا ل  سوا ع  موضو به  ره  شا ا با  رلویی  نبا ا

قرار  رئیس جمهور که در دستورکار مجلس 

داشت ضمن ابراز مخالفت با آن درباره سخنان 

رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه مردم از دو 

قوه انتظار بیان حق را دارند و باید به شدت 

از مجادله و گریبان گیری و تشنج میان قوا 

جلوگیری شود، گفت: »عقلانیت سیاسی حکم 

می کند اساس کار مبتنی بر همکاری و همیاری 

و هم افزایی باشد.«

  مجلس باید ناظر به مطالبات معیشتی 

مردم به آنها پاسخ دهد 

عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی با 

تاکید بر اینکه مچ گیری و درگیری قوا نه تنها 

مشکلی را حل نمی کند بلکه بر مشکلات مردم 

می افزاید، یادآور شد: »بنابراین باید به سمت 

گفتمان کارآمدی و کاربلدی برویم و ناظر به 

مطالبات معیشتی مردم به آنها پاسخ دهیم.«

وی همچنین تاکید کرد: »نه تنها مجلس و دولت 

بلکه دستگاه قضایی نیز باید به کمک دو قوه 

بیاید تا بتوانند یک افق روشن از حل مسائل 

اقتصادی کشور در نظر مردم قرار دهند.«

 عملیاتی کردن بسته اقتصادی مجلس 

موجب تحول در قوه مجریه و رفع مطالبات 

مردم می شود

رباره  د گفت وگو  این  مه  ا اد ر  د نبارلویی  ا

که  محوری  پنج  بسته  تحقق  ی  هکار ها را

رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته از آن 

رونمایی کرد، اظهار داشت: »این طرح  هایی 

که در مجلس است ناظر به مهم ترین مشکلات 

کشور تدوین شده و ازاین رو نمایندگان معتقدند 

با عملیاتی کردن این طرح  ها تحولی در حوزه 

اجرا و قوه مجریه در پاسخ به مطالبات مردم 

رخ خواهد داد.«

این کارشناس مسائل سیاسی بر همین اساس 

افزود: »به نظر می رسد فعلا باید جلو برویم 

و بحث  های نمایندگان را هنگام تصویب این 

طرح  ها و دیدگاه  های آنها و طرحی که از طریق 

رسانه  ها به خصوص رسانه ملی در این برهه 

مطرح می شود، بشنویم تا کار پیش برود.«

وی همچنین یادآور شد: »البته دولت هم با توجه 

به صداقتی که بین مدیران و وزرا و دستگاه  ها 

وجود دارد، مایل است راهی برای حل مشکلات 

مردم پیدا شود.«
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